

RESUMEN DE OFERTAS

Procedimiento de Contrataciones
Ley 2051/03 "De Contrataciones Públicas"

Rubros: 242
CDP N°: 136/2024

Descripción de Contratación: Servicio de Reformas del Comedor Universitario
Institución: Facultad Politécnica - U.N.E

Fecha: 12/08/2024
ID: 447.758

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO POR CANTIDAD			Observaciones
				TESLA INGENIERÍA			
				Marca/Procedencia	Precio Unitario	TOTAL	
1	42	M2	Mano de Obra por desmonte de techo (garaje existente)	N/A	30.624	1.286.208	
2	18	M2	Mano de Obra por desmonte de pared existente	N/A	41.080	739.440	
3	1,67	M3	Reparación de Vigas de fundación de 15x30 con Hormigón fck=210	N/A	1.827.130	3.051.307	
4	1,67	M3	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	715.250	1.194.468	
5	1,26	M3	Reparación de Pilares con Hormigón fck=210 de 15x30	N/A	1.857.147	2.340.005	
6	1,26	M3	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	715.250	901.215	
7	1,67	M3	Reparación de Vigas superiores con Hormigón fck=210 de 15x30	N/A	1.857.147	3.101.435	
8	1,67	M3	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	715.250	1.194.468	
9	134	M2	Reparación Mampostería de 0,15 ladrillo hueco	N/A	93.054	12.469.236	
10	134	M2	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	31.604	4.234.936	
11	22,4	ML	Reparación de Horizontal capa aisladora para muros	N/A	33.070	740.768	
12	22,4	ML	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	19.125	428.400	
13	32	ML	Reparación y Envarillado tipo viga superior de ventanas y puertas dim:8mm	N/A	31.275	1.000.800	
14	32	ML	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	19.250	616.000	
15	192	M2	Reparación de revoques a dos capas	N/A	39.915	7.663.680	
16	192	M2	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	22.775	4.372.800	
17	60	M2	Reparación de Contrapiso de H° con cascotes	N/A	41.986	2.519.160	
18	60	M2	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	22.131	1.327.860	
19	60	M2	Reparación de Carpeta de cemento e: 1,5cm	N/A	32.083	1.924.980	
20	60	M2	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	22.375	1.342.500	
21	230	M2	Reparación y Colocación de piso cerámico con argamasa piso/piso	N/A	125.728	28.917.440	
22	230	M2	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	35.750	8.222.500	
23	150	ML	Reparación y Colocación de zócalos cerámico	N/A	32.597	4.889.550	
24	150	ML	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	19.125	2.868.750	
25	25,2	M2	Reparación de Ventanas y puertas de vidrios templados 10mm	N/A	769.912	19.401.782	
26	25,2	M2	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	212.804	5.362.661	
27	3	UNI	Reparación de Puertas tipo placa (interiores)	N/A	1.219.024	3.657.072	
28	1	UNI	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	407.734	407.734	
29	1	UNI	Reparación de Puerta de aluminio externo, corta fuego (salida de Emergencia)	N/A	3.138.916	3.138.916	
30	1	UNI	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	663.333	663.333	
31	3	ML	Reparación de Bajada pluvial y salida PVC 150 marrón	N/A	96.909	290.727	
32	3	ML	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	31.333	93.999	
33	2	UNI	Reparación de Registro pluvial 40x40	N/A	108.333	216.666	
34	2	UNI	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	83.333	166.666	
35	12	ML	Reparación de Canaleta de acero galvanizado	N/A	113.929	1.367.148	
36	12	ML	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	27.500	330.000	
37	228	M2	Reparación de Cielo raso de pvc (comedor y aula)	N/A	98.143	22.376.604	
38	228	M2	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	43.400	9.895.200	
39	120	ML	Reparación de Cornisa o junta de dilatación	N/A	26.667	3.200.040	
40	120	ML	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	20.000	2.400.000	
41	360	M2	Reparación de pared y Enduido de Muros	N/A	30.000	10.800.000	
42	360	M2	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	18.375	6.615.000	
43	360	M2	Reparación de pared y Pintura de Paredes con sellador y pintura	N/A	30.236	10.884.960	
44	360	M2	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	21.820	7.855.200	
45	1	UNI	Reparación de Churrasquera existente	N/A	7.000.000	7.000.000	
46	1	UNI	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	2.200.000	2.200.000	
47	25	UNI	Reparación y colocación de Tomas corrientes y lámparas	N/A	159.662	3.991.550	
48	25	UNI	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	78.207	1.955.175	
49	7	UNI	Reparación y modificación de los Circuitos eléctricos independientes (aire acondicionado, termocalefon, automatización de tanque).	N/A	347.025	2.429.175	
50	7	UNI	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	76.207	533.449	
51	95	M2	Reparación de Techo de Estructura Metálica: instalación y materiales completos, perfiles y chapas de acero (N°27) con protección hidrofuga	N/A	319.982	30.398.290	
52	95	M2	Mano de obra por el servicio realizado	N/A	81.750	7.766.250	
53	1	GL	Mano de obra por limpieza y retiro de escombros	N/A	1.586.706	1.586.706	
TOTAL						264.332.209	

Lic. Cecilia Lopez
Asist. de apoyo
en la Oficina JOC.

Lic. Juan Eduardo Ibarrola O
Enc. Rendición de Cuentas
Facultad Politécnica UNE

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE
FACULTAD POLITÉCNICA
CARRERA DE INGENIERÍA EN INGENIERÍA DE SISTEMAS
CARRERA DE INGENIERÍA EN INGENIERÍA DE SISTEMAS